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با تحلیل تصاویر ماهواره ای؛سامانه پایش 
سلامت محصولات کشاورزی در کشور تولید شد

شرکت دانش بنیان »بوم نگاران هوشمند امید« موفق به 
تولید و بهره برداری از سامانه پایش سلامت محصولات 

کشاورزی مبتنی بر ژئوماتیک شد.
علیرضا حاجی تبار، مدیرعامل شرکت بوم نگاران هوشمند 
امید گفت: ایــن شرکت کــه از ســال 9۸ بــه صــورت رسمی 
ثبت شده با حمایت های معاونت علمی ریاست جمهوری 
ــوزه فضایی و حمل ونقل  و ستاد توسعه فــنــاوری هــای ح
پیشرفته، محصولی در جهت تحلیل تصاویر ماهواره ای در 

بخش کشاورزی تولید کرده است.
وی بــا اشـــاره بــه اینکه تــصــاویــر مـــاهـــواره ای در حــوزه هــای 
مختلفی کاربرد دارنــد، اظهار داشت: اوایل شروع به کار در 
بخش های مختلفی فعالیت داشتیم؛ اما به دلیل علاقه به 
بخش کشاورزی به تدریج محصول ما بر اساس تحقیقات 
بازار و اقداماتی که انجام دادیم شامل ۳0 حوزه کشاورزی شد. 
در همین راستا سامانه پایش سلامت محصولات کشاورزی 
مبتنی بر ژئوماتیک را تولید کردیم که بر اســاس تصاویر 
ماهواره ای به کشاورزان کمک می کند تا مشکلات مربوط به 

آب و کود گیاه را رصد کنند.
حاجی تبار در ادامه افزود: همچنین این سامانه بر اساس 
یک نــمــودار رشــد به کــشــاورزان کمک می کند تا بر اساس 
استانداردهای منطقه و وضعیت محصولات خــود، تغییر 
شاخص ها و تنش های وارد شده به گیاه را رصد کنند. در 
واقع این سامانه، دستیاری است که گزارش های لازم را به 
کشاورزان ارائه می دهد و آنها هم این گزارش ها را در اختیار 
مشاوران تخصصی خود قــرار می دهند و مشاوران هم در 
صورت لزوم بازدیدهای میدانی را انجام داده و توصیه های 
لازم را به کشاورزان ارائه می دهند.حاجی تبار با بیان اینکه 
با سامانه پایش سلامت محصولات کشاورزی سه دسته 
خدمات به کشاورزان و کشت و صنعت ها ارائــه می شود، 
تصریح کرد: خدمات دوره کاشت، داشت و برداشت از جمله 
این خدمات است. در دوره کاشت به کشاورز کمک می شود 
تا اقداماتی در جهت کاشت مناسب داشته باشد. در دوره 
داشت هم چنانچه هر تنشی به محصول و گیاه وارد شود یا 

خ دهد، هشدار به موقع به کشاورزان داده می شود  اتفاقی ر
و در دوره برداشت محصول هم کشاورز را از بهترین زمان 

برداشت و میزان تولید مطلع می کند.
وی با اشــاره به اینکه این سامانه دانش بنیان، هم اکنون 
در اختیار سازمان های دولتی هم قرار گرفته است، اذعان 
داشـــت: در چند ســال اخیر بــه صــنــدوق بیمه کــشــاورزی، 
ــران، ســازمــان تــعــاونــی روســتــایــی،  ــ پــژوهــشــگــاه فضایی ای
اتحادیه مرکزی تعاون روستایی و چند مجموعه دولتی دیگر 
سرویس های مختلفی ارائه داده ایم که از جمله آنها می توان 
به هوشمندسازی پرداخت خسارت های کلانی که توسط 
صندوق بیمه کشاورزی صورت می گیرد، اشاره کرد. در واقع 
سعی کرده ایم به واسطه خدماتی که ارائه داده ایــم، عدالت 
در بین کشاورزان برقرار شده و پروسه پرداخت خسارت، از 
حالت سنتی بیرون بیاید و خسارت محصولات کشاورزی در 
کل کشور توسط سیستم پردازش شود. حاجی تبار در ادامه 
اضافه کــرد: در مــورد سطح زیر کشت محصولات مختلف 
هم چندین سال است که همکاری هایی را با پژوهشگاه 
فضایی ایــران داریــم. در همین رابطه به موجب قــراردادی 
که با این پژوهشگاه داریم، سطح زیر کشت برنج در سطح 
استان های مــازنــدران، گیلان و گلستان را در اختیار این 
مجموعه قرار می دهیم و بر اساس آن برنامه ریزی هایی برای 

سال های آینده کشور انجام می شود. 


